Муниципальная казенная образовательная организация дополнительного образования
детско-юношеский центр «Факел» пгт Нагорск Кировской области

ПРИКАЗ

от 15 апреля 2024 года №  23

«о подведении итогов районного конкурса
«Весна красна»

Согласно календарному плану по художественной направленности МКОО ДО ДЮ Ц «Факел»
пгт Нагорск на 2023 -  2024 учебный год прошел районный творческий конкурс «Весна красна»
среди обучающихся образовательных учреждений Нагорского района.

В конкурсе приняли участие ООО человек (в том числе коллективные группы) из 10 ОУ
Нагорского района: МКДОУ детский сад №1 пгт Нагорск, МКДОУ детский сад №  3 пгт Нагорск,
МКДОУ детский сад №  4 пгт Нагорск, МКДОУ детский сад №  5 пгт Нагорск, МКОУ СОШ
п.Орлецы, в т.ч. дошкольная группа; МКОУ СОШ с.Синегорье, МКОУ СОШ с.Заево, в т.ч.
дошкольная группа; МКОУ ООШ с.Мулино; КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск; МКОО ДО ДЮ Ц
«Факел» пгт Нагорск.

На конкурс поступило 155 работ по следующим номинациям: «Зачарованный мир» (66
поделок), «Женский день» (61 фотография), «Салют Весне!» (28 рисунков).

Анализ и оценка конкурсных материалов осуществлялись Конкурсной комиссией в
соответствии со следующими критериями: соответствие тематике конкурса, оригинальность идеи,
эстетичность и качество исполнения.

На основания решения жюри в составе Малыгиной Н.Н., методиста РМК; Чеглаковой М.В.,
воспитателя МКДОУ д/с №  4 пгт Нагорск; Ш абалиной Е.И., воспитателя МКДОУ д/с № 1 пгт
Нагорск; Рябовой Т.В., методиста РМК; Мандалак О.Н., методиста МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт
Нагорск и Ложкиной Е.С., методиста МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Конкурса.

2. Изменить возрастные категории в зависимости от количества работ.

3. Признать победителями в номинации «Зачарованный мир»:

-  возрастная группа 4 - 5  лет:
1 место -  Тетенькин Семён, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Шаргунова J1.B.
2 место -  Абатуров Владимир, МКДОУ д/с № 5 пгт Нагорск, руководитель Лобанова Н.С.
3 место -  Желудкова Елизавета, МКДОУ д/с №  4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.
-  возрастная группа 6 лет:
1 место -  Дошкольная группа МКОУ СОШ с Заево, руководитель Леушина С. А.
1 место -  Костылев Степан, МКДОУ д/с №  4 пгт Нагорск, руководитель Докучаева Е.В.
2 место -  Селиванова Елизавета, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Докучаева Е.В.
3 место -  Болгар Дмитрий, МКОУ ООШ  с.Мулино, руководитель Норсеева Е.В.
-  возрастная группа 7 - 8  лет:
1 место -  Колупаев Артем, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Азманова Л.В.
2 место -  Караваев Артем, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Шаргунова Л.В.

3 место -  Гамчук Ева, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Кочеткова М.Н.
-  возрастная группа 9 лет:
1 место Труфакина Виктория, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Норсеева Л. Д.
2 место -  Обатуров Артем, МКОУ COIU п.Орлецы, руководитель Азманова JI.B.
3 место -  Рябова Галина, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Пономарева Л.Н.
-  возрастная группа 10 лет:
1 место -  Соковнин Матвей, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Пономарева Л.Н.
2 место -  Широких Полина, МКОО ДО ДЮ Ц «Факел», руководитель Анфилатова Л.В.
2 место -  Обатурова Ксения, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Кочеткова М.Н.
3 место -  Усцова Кристина, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Пономарева Л.Н.
-  возрастная группа 11 лет:
1 место -  Комышева Полина, МКОУ СОШ  с.Синегорье, руководитель Серебреникова А.В.
1 место -  Смирнова Евгения, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Серебреникова А.В.
2 место -  Олина Кристина, МКОО ДО ДЮ Ц «Факел», руководитель Анфилатова Л.В.
3 место -  Абатурова Софья, МКОО ДО ДЮ Ц «Факел», руководитель Анфилатова Л . В.
-  возрастная группа 12 лет:
1 место -  Мандалак Злата, МКОО ДО ДЮ Ц «Факел», руководитель Мандалак О.Н.
2 место -  Стулов Артемий, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Стулова О.В.
3 место -  Малышев Кирилл, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Кудымова Л.В.
-  возрастная группа 13 - 17 лет:
1 место -  Воронов Станислав, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Рослякова А.Ю.
2 место -  Исупова Диана, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Пономарева Л.Н.
3 место -  Бутина Ксения, МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Пономарева Л.Н.

4, Признать победителями в номинации «Салют Весне!»:

-  возрастная группа 3 - 6  лет:
1 место -  Маренина Алена, МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск, руководитель Исупова В. В.
2 место -  Голяшева Таисия, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Норсеева Е.В.
2 место -  Маренин Тимофей, МКДОУ д/с №  3 пгт Нагорск, руководитель Почуева Н.В.
3 место -  Ларионова Дарина, МКДОУ д/с №  1 пгт Нагорск, руководитель Шаргунова Л.В.
3 место - Шулакова Алена, МКДОУ д/с №  4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.
-  возрастная группа 7 - 8  лет:
1 место -  Чернышев Данил, МКОУ СОШ п Орлецы, руководитель Кочеткова М.Н
2 место -  Болгар Юлия, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Норсеева А.А.
3 место -  Ложкин Сергей, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Плотникова С П.
-  возрастная группа 9 - 1 1  лет:
1 место -  Труфакина Елизавета, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Норсеева А. А.
2 место -  Корякина Вероника, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Норсеева А.А.
3 место -  Сучиту Софья, МКОО ДО ДЮ Ц «Факел», руководитель Анфилатова Л.В.
-  возрастная группа 1 5 - 1 7  лет:
1 место -  Сычугова Софья, МКОУ СОШ с.Синегорье, руководитель Стулова О.В.
2 место -  Воронов Станислав, МКОУ СОШ  п.Орлецы, руководитель Азманова Л.В.

5. Признать победителями в номинации «Женский день»:

-  возрастная группа 2 - 4  года:
1 место -  Ш уплецова Кира, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Норсеева Е.В.
1 место -  Малыгина Снежана, МКДОУ д/с №  5 пгт Нагорск, руководитель Лобанова Н.С.
2 место -  Ишуков Денис, МКДОУ д/с с.Синегорье, руководитель Оксенюк Е.А.
2 место -  Пшеницын Иван, МКДОУ д/с № 4 пгт Нагорск, руководитель Кибардина Е.А.
3 место -  Опарин Марк, МКДОУ д/с с.Синегорье, руководитель Оксенюк Е.А.

3 место -  Сысолятин Степан, МКДОУ д/с №  1 пгт Нагорск, руководитель Сысолятина Л.В.
-  возрастная группа 5 - 6  лет:
1 место Аботуров Михаил, МКДОУ д/с № 1 пгт Нагорск, руководитель Шаргуиова Л. В.
1 место -  Кислицын Макар, д.гр. МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Рогожкина О.И.
2 место -  Валтышев Сергей, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Норсеева Е.В.
2 место -  Кибардина Ксения, МКДОУ д/с №  4 пгт Нагорск, руководитель Чеглакова М.В.
3 место -  Шулакова Мария, МКДОУ д/с с.Синегорье, руководитель Оксенюк Е.А.
3 место™ Кочкина Аделина, МКДОУ д/с с.Синегорье, руководитель Булычева М. А.
-  возрастная группа 7 - 9  лет:
1 место -  Онегин Максим, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Плотникова С П
1 место -  Сычев Глеб, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Викторова С.А.
2 место -  Глазырин Никита, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Никитина С.Г.
2 место -  Малыгина Ксения, МКДОУ д/с №  1 пгт Нагорск, руководитель Ш аргунова Л.В.
3 место -  Пшидаток Александр, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Маракулина Н.В.
3 место -  Сысолятина Елизавета, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Плотникова С.П
-  возрастная группа 10 -12 лет:
1 место -  Голяшевы Карина и Платон, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Маракулина Н.В.
1 место -  Булычев Егор, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Маракулина Н.В.
2 место -  Кулиш Максим, МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Усатова С.В.
2 место -  Усатов Андрей, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Рослякова А.Ю.
3 место -  Большаков Артем, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Серебреникова Г.Н.
3 место -  Обатурова Ксения, МКОУ СОШ п.Орлецы, руководитель Кочеткова М.Н.

6. Победителям и призёрам Конкурса вручить Грамоты за I, 2, 3 место

7. Вручить Благодарности за подготовку победителей конкурса педагогам:

- Шаргуновой Л.В., МКДОУ д/с №  1 пгт Нагорск
- Леушиной С. А., МКОУ СОШ с.Заево
- Докучаевой Е.В., МКДОУ д/с №  4 пгт Нагорск
- Азмановой Л.В., МКОУ СОШ п.Орлецы
- Норсеевой А.А., МКОУ ООШ с.Мулино
- Пономаревой Л.Н., МКОУ СОШ с.Заево
- Серебрениковой А.В., МКОУ СОШ с.Синегорье
- Мандалак О.Н., МКОО ДО ДЮН, «Факел»
- Росляковой А.Ю., МКОУ СОШ п.Орлецы
- Почуевой Н.В., МКДОУ д/с № 3 пгт Нагорск
- Кочетковой М Н., МКОУ СОШ п.Орлецы
- Стуловой О.В., МКОУ СОШ с.Синегорье
- Норсеевой Е.В., МКОУ ООШ с.Мулино
- Лобановой Н.С., МКДОУ д/с №  5 пгт Нагорск
- Рогожкиной О.И., МКОУ СОШ п.Орлецы
- Плотниковой С.П., КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск
- Викторовой С.А., КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск
- Маракулиной Н.В., МКОУ ООШ с.Мулино

8. Вручить Свидетельства об участии остальным участникам Конкурса.

Директор
МКОО ДО ДЮ Ц «Факел» пгт Нагорск О.Н.М андалак